
 

P r e f e i t u r a   M u n i c i p a l   d e   I t a n h a é m 
Estância Balneária 

Estado de São Paulo 

 

 

 

 

    P-1 

PORTARIA D.A. Nº 145/2021 
 

 

TIAGO RODRIGUES CERVANTES, Prefeito 

Municipal de Itanhaém, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

tendo em vista o disposto no § 1º do art. 7º do Regimento Interno do Conselho de 

Desenvolvimento Urbano de Itanhaém - COMDU, aprovado pela Resolução 

COMDU nº 004, de 2 de setembro de 2021, 

 
RESOLVE: 

 
1. DESIGNAR o servidor Marcelo Rafael Fortuna, RC 

nº 27911, para exercer a função de Secretário-Executivo do Conselho de 

Desenvolvimento Urbano de Itanhaém - COMDU, tendo como Secretária-

Executiva Adjunta a servidora Kátia Portugal Doenz, RC nº 27918. 

 

2. As atividades desenvolvidas pelos servidores ora 

designados não serão remuneradas, sendo, porém, consideradas serviço público 

relevante e realizadas sem prejuízo das demais atividades inerentes aos cargos de 

que são ocupantes. 

 

Registre-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

 

Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 29 de setembro de 

2021. 

 
 TIAGO RODRIGUES CERVANTES 

                             Prefeito Municipal 

        

Registrada em livro próprio.  

Departamento Administrativo, em 29 de setembro de 

2021. 

 
            GILBERTO ANDRIGUETTO JÚNIOR 

             Secretário de Administração 

 


